sallum. Similiter nō obstat. s. si tres quia potest solui eodem modo q. bīc nō s̄p̄tabat vasallos litigantes alias esse vasallos. Vel potest soluti alio modo q. ibi verbi causa est de violentia ex qua dubitatur o violatione pacis, t. deo dictus comes iuxta ordinari ipsius loci cognoscet de tali violentiā vi ibi. Et hoc babes erpe dñi ista gl. vīq ad versificis vīsus et cōfīgūt nō ita clare et ad plenū fūcta sit. Et de predictis solutionibus dicta vasalla latra vī p̄mirata lēp̄isti. D. subsequeñter cū dicta gl. q. imo si quod̄ veritā iter duos vasallos b̄ cōdem fendo q. pares curie soli sunt indicē p̄petrētis, nō aut dominus folia necz dominus tuus curia vī es casus in c. i. s. an apud iudic. vel curi, qui p̄temperat se, debet. S. bīc cōde- nō ita inter duos vasallos quoniam vīsus dicebat feudū esse nouū et se invenit a domino. Alter vero dicebat feudū esse antiquū et ad se spectare tanq; ad agnati quo cā domini solus nō potest et iuxta cū cana videatur ad ipsius spectare ex eo q. teneret de cuiacō ne illi quem inuenit tanq; de seudo nono, neq; potest etiam id dominus ē iuxta vīna cū curia vī certis p̄sumptiōne, ne presentia ipsius domini faciat t. i. ducat curias vī sū magis fauorabilis inest illo nō q. alter. Et isto statutū est in illo curi vī curia sola sū iuxta cōpetens et cognoscens in dicta cā. Unde ergo dicit illa gl. q. vīsus p̄dictoriū non potest trahere alterū iuritium ad iudicū curi. Iec. d̄ e auctoritate propria sine licēia ipsius curie neq; ad iudicū dominii solius neq; etiam ad iudicū domini simili curia. Et curia sola poterit vocare vīnū ex p̄dictis vasallis ad iuritiam ante rīus, q. curia sola dī cognoscere dīca causa veritā iter p̄dictis dominis. Quoniam vīsus dicit feudū nouū et alter dicit feudū antīquū. Et hoc modo intelligi dicuntur, c. an apud iudic. vī. Et hīc vī in ito, s̄c̄p̄sat dicta supīp̄ia. Ex quib; omnib; liquet qualia ter sit. S̄c̄p̄sat dicti p̄terib; iuribus in cōtrāvīs allegati, q. in p̄n. būs glo. q. bi. quoniam magis sunt diversa q. cōtraria q. gl. per hoc est expedita claritas et pinguis q. in ea tangā vīq ad vers. sed quid et. Et bīc qd̄ gōne plene dixi id. c. i. apud quem vel quī, et. q. d. i. c. i. p̄n. p̄n. s̄c̄p̄sat dicta magis, s. pleine in dīca summa p̄. Apud quē vel quīs iudi. cā seu, te, ob, agi. Id quā fūnū sit glo. remittit. D. uero subsequeñter cū dicta glo. qd̄ si dominus qui dī eīs iuxta inter duos vasallos litigantes bīs fūmaz būs, s. nōl cognoscere qualiter succurratur. Et respondeñ glo. dando duplex remedii petere vōlē, primo vi faciat cogi ipsz dñm per supozitū ad cognoscēdū o dicta causa per l. i. i. h. f. h. dī arbitris, scđ vi cōtentat aduersariis līlū causam iudicē ordinari ipsius rei, qzq dī sequi sōnum rei, t. hoc vult glo. vīq ad vers. sed nō vī. Et bene loquitur fin. dom. Facit pro p̄formatione p̄mī mi remediij dī mune, et. bōs. qzq magistratus in aē, de defensō, cītā. h. s. h. t. m. r. z. de tempo, appellā. hām. h. f. t. s. si de inest, inter do. v. sal. c. i. t. s. qd̄ sit inest. hāc. bonas tē. s. m. l. v. sal. qzq contu. est in f. i. q. l. q. n. c. c. sumus. T. p̄ confirmatione vero secūdi remedij faci extra de foro competē. c. vīnū c. l. c. i. c. i. et. i. c. ex transmissi. Idem dicas si ipse dominus illis neglegit in redēda iurifīcia rī. in autē. de māda, p̄mī. c. i. s. l. c. et. in autē. de san. epīli. s. s. qzq atīt pro pecuniaria et in l. i. l. i. imperato. s. de appel. Hīc tūre aut canonico qzq ex negligēt iuris deuolutori iurisdictio. vīdo. i. c. de supplem. neglī. p̄ela. qd̄ no. de offi. de lega. cum causa. et de offi. di. pastoralia et. D. uero q. dicta glo. a. p̄dicti vasalli simili litigante posint sponte cōsentire i. aliū iudicē qzq in dominū de dicta causa feudali. Ita q. sentīta lata inter eos per dictū iudicē ē valida. Et responderet gl. ponēdo vīsus opinio. prima ē q. nō. Et a p̄sūlū ratione, q. impator specialiter de dictū bāc iurisdictiōem et cognitiōem esse dominū, sed tamē voluntē q. ille alter index cognoscere, et tunc valebit q. actū est. l. nō dubit. C. de lea. gl. fa. opinio ē q. ap̄ iurī vī vasallū litigantes provocare vī illā uris dictio. dñi i. aliū iudicē ē ero. vī quis putabat. illā induit lūz t. tun. non valeat q. actū efficiens si ex certa scientia. vt quē de in feudat illām iurisdictiōem et cognitiōem esse dominū, sed tamen voluntē q. ille alter index cognoscere, et tunc valebit q. actū est. p̄r. l. e. i. i. s. i. p̄n. s̄c̄p̄sat. Et hoc voluit tota illā glo. vīq ad finē. Et bāc scđam opinione se quītar. q. dī bel. s. offi. i. i. s. i. mā. t. i. i. i. l. i. i. i. p̄n. s̄c̄p̄sat. Et yoco. de nea. hoc id. l. i. c. vīd. de curi. vel co. barba. Sed dīs. tī. de p̄f. se quītar p̄mī op̄. q. dī. q. dominus ignorans cām agi cōsā alio iudicē. C. si a nō cōpet. iudic. h. et qd̄. nō. l. i. l. c. vīd. de erigā i. oportet. et extra de procure. et cognoscita. Et vero scđit s. qd̄ nō habilitat tūm dīndicabit bīt. ff. de rī. dī. l. i.

pe. h. extra de off. delegata cum olim. Secas aut si prohibueris vt prohibere voluit sed non potuit quia tunc non valeret quod ageretur coram alio iudice arguit qui. mo. pig. vel biplo. sifl. scut. h. s. v. Et i. h. nia. vi. inclinare et dñs balteatus qd hoc viet cesseret ois collatio qd dominio p. biente non potuerit dicti vallis protegere te dicatis iurisdictiones in aliis p. et transmissa extra s. loo. ope.

Ubi vero dominus ignoratus talem prorogationem tem. et respetu te nec qd non valeat ut protogatio quia ageretur d. eius p. dicitur. Et ita etiam tenet Bar. si. qd opis no. nunc. l. s. e. post. Et subtiliter qd si ex tali prorogatione index incipit cogosse esse ignorantem vno tuni dominus potest vallis p. sive debet s. dicitur. Et s. dicitur amplius coram iudice.

Vt obstat regula. l. vbi ceptus est. de iudicatu intelligetur quod non fit p. dicitur iurisdictiones al terius vt notatur. Io. mona. an. carcasof. b. b. v. et ita dicti b. b. L. d. d. ergo qd dominio potest prohibere istam prorogationem fieri p. qd i. cognito ratione rei spectat ad pl. p. aqua de facili posset fieri collatio in sui p. dicitur vi. quia sicut posset ad iudicatu in iustis scendum at cui iurisdictionis dominio. sicut ad p. dicitur. c. t. t. e. et. versus extra de f. o. compe.

Ubi vero quis est iudex ratione p. sone tunc non posset prohibere quia partes se submittunt alteri iudici p. dictas. l. de iud. f. s. de ser. Sed in illis hoc verum nisi talis iurisdictionis est efficiunt principi vi. impatiunt vel p. s. quia tunc non posset aliquo modo declarari et prorogari in aliis vi. non extra de excelli. p. la. in. c. inter. dictos p. l. s. et de c. l. s. m. cum. m. ferraren. et p. B. r. b. in. c. u. b. r. r. c. r. p. l. v. et. b. l. d. Et s. materia buis prorogationis causa scufi habentur et c. u. b. l. d. in. transmissa extra de f. o. compe. et p. l. s. in. d. c. o. c. t. e. r. v. b. l.

Quero an in causis t. e. et in. c. x. transmissa supra allegato i. v. s. o. g. Bar. in. d. l. s. e. post. f. l. s. opis no. nunc. et quod dicit idem Bal. in. c. b. s. in. f. i. n. m. r. a. s. Quero cum glo. s. in quo lo co debeat stare dominus ad cognoscendus inter s. v. vallis. Et responderet qd vbi voluntaria sraua honestate sua et malorum s. v. s. f. de. m. i. n. t. i. l. s. i. t. e. p. l. s. f. s. Et hoc voluit gl. v. qd a fine. que bene loquitur p. Iac. de bel. Et intelligas cum qd domin potest eligere locum vbi vult quodlibet plura loca vbi maiores filii soliti sunt indicare et probat in. l. s. vi. proponit la. s. C. quomodo et quid inde. Secas aut si tunc ibi unum solum locum in quo indicare solitum est. quia tunc non posset eligere alium v. l. c. s. n. i. n. a. m. c. b. s. f. e. n. t. e. l. r. o. o. m. i. u. d. c. t. a. l. p. e. Et in aliis bi. cognoscet et fieri sentientia est nullus ipso tunc ut dicit Bal. in. d. c. t. a. l. p. e. nisi pares essent remi prorogando de loco ad locis art. de f. o. quer. Et milie ipsi dominus non posset ibi federe ex aliqua iusta causa impeditus quia tunc p. s. etia. alibi ar. co. que no. l. i. C. de sen. et picolo recitat. quid aut in epo. dic qd poti in quoconque loco die vocielis pro tribunali federe poterit eius dignitatem vi. in. c. cum epo. de off. ord. l. vi. Quid n. in. arbitrio et iudic. de delegato dic eis sufficere si in loco beneficio. de arbalisti c. v. d. ea. quid in officiis libus discurrenibus p. prouindiam et sunt bar. selli dic etiam in agro posuimus isti dicere iuxta illud vbi te inuenio ibi et iudicabo. Quid aut in paribus curi cognoscendis. dicam statim in glo. s. vbi anguit. Quero cum glo. tertia qualiter pates debent eligi qui cognoscet debet de circuosity or. ca. inter dominum et vallisum. Et responderet qd debent eligi c. v. s. c. d. c. f. e. n. s. i. p. l. a. s. domini et vallis. Et si discordes essent in eligendo. tunc dominus prius eligat vnum vel duos vel quod sibi placuerit sicut sicut poseta vallisum simillimi eligit rotidem. Et ille si non potest eligi pro parte in iusta parte ad cognoscendum in dicta causa si qui iurarent fidelitatem domino ut p. dicit omnia probantur d. c. o. supra de contro. leu. apud patrem. Et hoc voluit ista glo. v. qd ad versi. Et hec vera et. que bene loquitur et de hac questione et sua materia dic latius vi. scripsi in dicto. c. Quero subfrequenter cum dicta glo. quid si dominus non haberet pares in his causis. qd tunc cognoscet tali controuleretur inter dominum et vallisum. Et responderet qd index ordinarius rei qui coactur sine his suis iudex ratione p. sone que coenuntur liberantur qd rei petiunt p. g. r. g. vulgare p. actor debet sequi sicut realis. C. de iurisdictione omnium iudic. Et hoc voluit glo. v. qd ad versed quid cu qua per tractat doc. et bene qd ut per eam canonsfas. t. ceteri ut extra de los. d. i. id est p. subalibi q. c. s. et. d. t. i. n. s. h. s. qd su. in. f. Et adaepte pro declaratione glo. qd quis somni fons non foli ratore persone et domiciliis eti r. o. possidet et rei petiunt et pluribus alia mo. d. n. o. d. c. o. f. l. s. b. a. b. s. a. b. s. n. s. Et s. d. i. m. Et glo. subfrequenter